



GIUDICARIE GAS S.P.A.

INDAGINE DI MERCATO – SETTORI SPECIALI

APPALTO DEI LAVORI DI ESTENSIONE DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE A SERVIZIO DELLE FRAZIONI DI PEZ, COLTURA, CORT E LARZANA NEL COMUNE DI TRE VILLE (TN) - (LOTTO A: RAGOLI-COLTURA)

RISPOSTA A QUESITI DI INTERESSE GENERALE E CHIARIMENTI

Domanda 1:

È possibile partecipare in ATI di tipo orizzontale così composta: ?

impresa capogruppo in possesso di categoria SOA OG06 cat. IVbis ;

impresa mandante in possesso di certificato camera di commercio (possibile per lavori fino a 150.000,00 euro) dichiarando quanto segue:

di non essere in possesso di attestazione S.O.A. nella categoria specializzata e pertanto dichiara:

di essere iscritto al Registro delle Imprese;

di aver eseguito direttamente nel quinquennio antecedente la data di spedizione dell'invito lavori analoghi per un ammontare non inferiore all'importo del contratto da stipulare;

di aver sostenuto, nel quinquennio antecedente la data di spedizione dell'invito, un costo complessivo per il personale dipendente non inferiore al quindici per cento dell'importo dei lavori eseguiti;

di possedere adeguata attrezzatura tecnica.

Risposta:

E' possibile la presentazione della manifestazione di interesse da parte di un costituendo raggruppamento temporaneo così composto:

impresa capogruppo in possesso di SOA in categoria OG06 per classifica corrispondente o superiore ai lavori assunti;

impresa mandante in possesso dei requisiti di cui all'art. 90 del d.P.R. 207/2010.

Si evidenzia, tuttavia, che, trattandosi di raggruppamento orizzontale, i lavori eseguiti dall'impresa mandante dovranno essere interamente riconducibili alla categoria OG06 (Acquedotti, gasdotti, oleodotti, opere di irrigazione e di evacuazione) e non limitarsi a lavorazioni accessorie.

Domanda 2:

Per la dimostrazione dell'importo dei lavori eseguiti, se non si riesce ad avere il certificato di regolare esecuzione (ad. esempio per i lavori fatti in subappalto) è possibile consegnare la fattura?

Risposta:

Devono essere tassativamente presentati il certificato di regolare esecuzione o di collaudo con esito positivo da parte dell'ente committente; nel caso di lavori in corso, rilevano i lavori già contabilizzati al 31/12/2019, per i quali siano state eseguite con esito positivo le prove di tenuta e rilasciati i relativi certificati.

Domanda 3:

L'importo dei lavori da indicare al punto c) del modello di manifestazione di interesse è da considerare per singolo lavoro o per la somma di più lavori?

GIUDICARIE GAS S.p.A. - Codice Fiscale e Partita IVA: 01722590229 - SEDE: Via Stenico n. 11
38079 Tione di Trento – tel. 345-5829833 - E-mail: giudicariegas@giudicariegas.it

Risposta:

L'importo in questione è da considerarsi come sommatoria dei lavori eseguiti nel periodo di riferimento.

Domanda 4:

L'importo dei lavori da indicare al punto c) del modello di manifestazione di interesse è relativo al lavoro complessivo o solo alla voce fornitura e posa tubazioni in polietilene ?

Risposta:

L'importo da indicare è relativo al lavoro nel suo complesso, senza scorporo di voci.

Aggiornamento al 13/03/2020

Giudicarie Gas S.p.A.
Il Responsabile del Procedimento
Geom. Bruno Battocchi



GIUDICARIE GAS S.p.A.
Via Stenico, 11 - Tel. 0465.321066
38079 Tione di Trento (Trento)
C.F. e Part. IVA 01722590229